# БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ ХӨКҮМ ӘТЕ

450101, Өфө, Республика Йорто

KAPAP

# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27\_» февраль

2025й.

№ 62

«<u>27</u>» февраля 2025г.

# О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Башкортостан и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Башкортостан

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в некоторые решения Правительства Республики Башкортостан.
  - 2. Признать утратившими силу:

распоряжение Правительства

Республики

Башкортостан

от 30 декабря 2015 года № 1481-р;

распоряжение Правительства

Республики

Башкортостан

от 26 марта 2019 года № 279-р;

распоряжение

Правительства

Республики

Башкортостан

от 23 июля 2020 года № 751-р;

пункт 7 изменений, вносимых в некоторые решения Правительства Республики Башкортостан, утвержденных постановлением Правительства Республики Башкортостан от 21 июля 2022 года № 400.

Глава Республики Башкортостан



Р.Ф. Хабиров

Утверждены постановлением Правительства Республики Башкортостан от <u>27 февраля</u> 2025 года № <u>62</u>

## ИЗМЕНЕНИЯ,

# вносимые в некоторые решения Правительства Республики Башкортостан

- 1. В Положении о Министерстве цифрового развития государственного управления Республики Башкортостан, утвержденном постановлением Правительства Республики Башкортостан от 30 декабря 2019 года № 782 (с последующими изменениями):
- а) в пункте 2.1.53 слова «в том числе системы "Центр управления регионом" Республики Башкортостан, ситуационного центра Главы Республики Башкортостан» заменить словами «в том числе систем "Центр управления регионом" Республики Башкортостан, "Ситуационный центр" Республики Башкортостан»;
  - б) дополнить пунктом 2.1.71 следующего содержания:
- «2.1.71. Осуществляет реагирование на компьютерные инциденты в Министерстве цифрового развития государственного управления Республики Башкортостан и республиканском центре обработки данных.»;
  - в) пункт 2.1.71 считать пунктом 2.1.72.
- 2. Состав проектного комитета по реализации национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации» в Республике Башкортостан, утвержденный распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 20 марта 2019 года № 232-р (с последующими изменениями), изложить в следующей редакции:

### «COCTAB

проектного комитета по реализации национальной программы "Цифровая экономика Российской Федерации" в Республике Башкортостан

Назаров А.Г.

- Премьер-министр Правительства Республики Башкортостан, председатель проектного комитета Разумикин Г.В.

- министр цифрового развития государственного управления Республики Башкортостан, заместитель председателя проектного комитета

Шафиков Р.З.

- начальник отдела управления приоритетными проектами Министерства цифрового развития государственного управления Республики Башкортостан, ответственный секретарь проектного комитета

Кидрасов И.Ф.

- директор государственного казенного учреждения Республики Башкортостан "Информационные технологии"

Лозберг В.Г.

- заместитель министра цифрового развития государственного управления Республики Башкортостан

Мавлетбердин И.М.

 министр образования и науки Республики Башкортостан

Слепов Д.С.

- первый заместитель министра цифрового развития государственного управления Республики Башкортостан

Спеле В.И.

- председатель Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции

Таипов Р.Р.

- заместитель министра цифрового развития государственного управления Республики Башкортостан

Шарафутдинов Д.Д.

- заместитель министра цифрового развития государственного управления Республики Башкортостан».